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3.2 Dokumentet e ndr
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Neni  4 Komuni
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PJESA II E KONTRATES
Neni I  PErkufizimet

l . l  . ,Kontrat6,,do t€ thote marreverthje te l idhur nd0rm.iet Autori let i t  kontraktues dhe Kontraktuesit ,  si9 eshte shet ' ' ruar

formularin e kontrates td nenshkruar rrga paleL duke perf ' .shire t€ gj i tha shto. lcat per kete dhe te gj i tha dokumentet e inkoppor

1.2 ,,punE,, konsiderohen te glitha ato pune te cilat jane ob.iekt i l .:ontrates dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe

kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato nd€rtim, restaurinr, meremetim apo rr€nim nderlesash, pajisje, struktura inxhiri ierin

civil, struktura t0 tjera apo pjese te tyre.

1.3 ,,Kontraktuesi, ,  eshte operatori  ekonomik (apo grupi i  operatoreve ekonomik), i  caktuar ne formularin e kontrat$s' I  c

(te ci leq eshrd pale ne kontrate dhe eshte i  obl iguar t€: kr-vele punOt sipas marr€veshjes dhe i  ci l i  do te marre shr-rm€n sip

me reference n€ te

marr€veshjes mc kontrate

raportoj e Autori tetit Kontraktues

l.5.,Qmimi KontratEs,, do t€ thotd shuma qd i  paguhet Kontraktuesit  sipas marr€veshjes nd tbrmularin e kontrates; '

L6 "Vendi i nd€rtimit" do te thote vendi i caktuar p€rr kryerjen e puneve t€ kontraktuara'

l .7,,paj isjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria p€rfs;hirc edhe at€ per bart jen e paj is" leve' dhe mjetet

nevoj i te; per kryer. len e puneve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates

I g ,,Skicat,, n€nkupto.in€ vizatimet, llogaritjet. informretat e sigururLra dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues p'er

e puneve !e kontaktuara.

I 9 "KPK" do t€ thote Kushtet e POrgjithshme te Kontrates

I . l0 "KVK" do td thote Kushtet e Veqanta te Kontrat'3s'

Nen i  2 Gjuha dhe l ig i i  i  aP l ikueshdm

2 I KVK e saktesojne ci l i  eshte l igl iqe i  percakton te gi i tha geshtl t : t  qe nuk.iane te mbuluara ne kontrate

2.2 Konlratadhe te gi i tha kon.runikimet e shkruara ndermiet palevc haftohen ne gluhen e specif ikuar ne KVK

Neni  3 Trans fer im i

3. I Transferim i do te lete valid vetem ndse ka marrevershj e te shkrLLar permes te c il€s Kontraktues i e transferon kontr4ten e

ose nje pjese te saj te nje pale e tret€.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa mirat im parapral l  me shkrim nga Autori tet i  kontraktues, ta transferoj€ kontr i l tdn ose

pjese te saj,  ose ndonie perf i t im apo interes nga a.io'  perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, ne f 'avor te bankiereve te Kontraktuesit ,  te shumave qe duhet te paguhen ose qe do t€

borxh sipas kolltrates; ose

I 4 , ,Menaxheri i  projekt i t"  eshte njeriu i  caktuar ne kushtet c veqanla te kontrates ( apo ci l ido nieri  kompetent I  auforrz

nga Autori tet i  K.ontraktues). i  ci l i  eshte p€rgjegies per mbikeqyrjerl  e kryer. ics se puneve dhe per te gi i tha hol lesi le duhet

b) ne rast te dhenies se te drejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per te kerkuar pagesen nga ndonje person t

i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose d,;tyrimin e Kontraktuesit'

3.3 p€r qel l imet e nenit 3 2, aprovimi i  nie transferimi nga Autori t , : t i  kontraktues nuk do ta l i ro. le Kontraktuesin nga obl i

e veta per pjesen e kontratds q€ tashme eshte real izuar ose per p. iesen qe nuk eshte bartur

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te ploleso.ine kri terct e pershtatshmerisd qe zbatohen per dhenien e kon

perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo konrpani te sigurimit os,: inst i tucion t ietOr f inanciar

N e n i  4 N€n-kont rak t im i

4 I Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje t0 shkruar permes :;e ciles Kontraktuesi ia beson realizimin e njd

te kontrates se tii nje pale t€ trete'

4.2 Elementet e kontrates qe do t€ n€nkontraktohen clhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kqntrak

me rastin e dorezimit te ot 'ertes. Ne rast te ndryshimit t .e nenkontralt tuesve g ate implementimit te kontrates' Kontraktqesi d

te njoftoj me shkrim Autori tet in Kontraktucs Autori tet i  kontraktues do ta La.imeroje Kontraktuesin per vendimin e vet bl

30 dite pune nga marr.ia e nioftimit, duke iparaqitur arsyet e veta nese l'k-l-:'h"l::.iY:,T'",,,f:,i:,11'::,1
;il;;#;;. ;;;;";* me shkrim nga Autontetr kontrukirer. 1'e g;rthe nenkontraktuesit e propozuar duhet te' pdrmbuh i n

KUSHTET E PERGJITHSHME

he t

nda



k€rkesat e pershtatshmerise

4.3 Autori tet i  kontraktues nuk nieh l idhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megii thate mund te siguroi,  ku

konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

4.4 Kontraktues,i esht€ pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e n0nkontrak:Y::l:,:'^i::^t]^*:J:,1?:":::t;,""1:
4 l . +  N U l l L l q N L u e J r  L J r r ( r  y \ r a j v & l v J  r - '  " . ' ' - "  c - ' - -  : -  ^ - : ^ _ + x , , ^  i x  

'

pun€suarve, ne t0 nieiten *i"!'e si po t€ ishin akte, geLbime ose neqlillen1e-: I:ijfli:::*:q:T:";:: jlJ":i
ir"fi iir"";'ij ;;|ffi;i.r;ilii,!''io..rJ pi.r. te rolnou,er or. up,:ou,,n' , nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit td Froje

nuk e l i ron Konlraktuesin nga obl igimet e t i i  sipas kontrates

4.5 Ndse ndnkorrtraktuesi ka marrg ndonj€ obl igirn te virzhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate te pqnud

se garancise nen kontrare noui r<on,rut,uesit."perkita;ri me furnizrimet q€ i iep_n€nk:l:::*::tii,::ll*?"T*?1":.'-1

F.:J;ffi;:"|' 0.,,[.0'",iite periudhes se garancrse, t'i transferoje menjeherd te Autoriteti kontraktues, me kerkes€

shoenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimeie oblig,imeve te tillir per kohezgjatjen e garancise s€ skaduar'

kontrates. Kontraktuesi mund te blele kop.ie tJera te ket)'re sktcave, specifikimeve urrL suNqilrwr'!!

ne dispozicion pas leshimit te certiiit<ate's peitunoimtaie, Kontraktuesi duheL ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha sk

specifikimet dhe dokumentet t iera te kontrates

5.2 Perveq nese eshte e nevoishme p€r q€l l ime te kc,ntrates. skicat, specif ikimet dhe dokumentet t ' jera

kontraktues nuk duhet te perioren as nuk duhet t ' i  komunikohen nie pale te trete nga Kontraktuesi pa

autori tet i t  kontraktues.

5.3 Autori tet i  kontraktues ka autori tet in per t ' i  leshuar Kontraktue,sit  urdhra administrat ive qd inkoryoroine ato dokumen

olotesuese dhe udh€zimet q€ jane te nevojshme p€r r:kzekutim t€ mire te kontrates dhe per kompensim d€mi nga ndon

Nen i  5

defekt te sa1.

Nen i  6

Oblieimet e Autori tet i t  Kontraktues

Dhdn ia  e  dokumenteve

Qas ja  nE vend Pun ish te

Obl ig imet  e  Kont rak tues i t

Neni 86 Obtieimet e Kontraktuesit

pa.jtim paraprak

6. lAutor i te t i  kon t rak tues ,n0koheneduhurdhen0perputh jemeecur in€epun imeve,do t i  
japqas jedheaksesKont rak tue

ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit te detyrave te percaktuara ne keto Kushte te pergiithshme:

6.2 Kontraktuesi,  gjate shfiytezimit,  duhet te mircmbaje gdo objeht t€ vendosur ne dispozicion te t i j  n€ giendle t€ mir€'

duhet, nese kerkohet nga Autori tet i  Kontraktucs. Li t<t lrej ato ne gicncl. ien e tyre origi inale pas p€rf 'undimit te kontrates

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te dre. i te te ndonjd pagese p€r pdrmiresimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciat i

t i j .

Nen i  7 Nd ihma l idhur  me r regu l lo re t ' t ' endore

7.1 Kontraktuesi mund te kerko.ie ndihmen e Autori tet i t  kontraktues p€r marrjen e kopjeve.te l igieve' rregul loreve (

intbrmatave mbi zakonet, urdh€rat€ apo I igjet anesore te Republikes seKosov€s te ci lat mund td ndikojne te Kontraktu

ilil',:;i;;;;irfii;';;";;il;:'l;;;;rJ nuto,rt.ti kontrilktues mund ta.iape ndihmen e kerkuar Kontraktuesit

shoenzime te Kontraktuesit

7 2 Ne baze te dispozitave te l igjeve dhe negulloreve mbi punen, Autori tet i  .Kontraktues 
do te beJe te gi i tha pdrpiekj

nevojshme pdr te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr t€ giitha vizat dhe le.jet e nevojshme' duke perf'shird le']t
r  i  knr-rsidero

ffi;'#;l:;.,;;;;;;-i,,';;;;;;;;.1il ,r.,e,.ui*" e t! cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i kor.rsideron

nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit per f-amiljet e tyri:'

g I  Kontraktuesi duhet td vepro.ie sipas urdhrave adrninistrat ive qe i  jep autori tet i  kontraktues Nese Kontraktue:; i  konsit

se k€rkesa e nje urdhri uOrinlrtrutiu shkon pdrtej lush€veprimii t€ kontratgs, ai, duke iu ekspozuar denimit prer shke

ii,,i,i'.iaii, ,"'ffito.r, u",".',.rin kontraktues per l(ete duke r paraqrtur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranirnit t€

E,kzekutimi i urdhrit a-dministrativ nuk do td pezullol.ret pdr shkak te ketij nioftimt'

g.2 Kontraktuesi duhet t, i respekto.je dhe t€ vepro.le sipas te glitha l igleve dhe rregulloreve n€ fuqi ne Republik':n e

dhe do te sigurojE q0 personeli i tii, te afermit e tyre, dhe prinetoret vendore te tU giithashtu t'i respektojne dhe t€

sipas ketyre l igleve dhe rregulloreve

g.3 Kontraktuesi duhet t ' i  tra.ito1ele giithaclokumcntet dhe inti lrnratal e lnarra l iclhur rne kontfaten si private dhe kontlder

perveq ne rastet kur k1o eshie. n.uij.h*. per qcll ime te ekzek"rtinrit ie kontrates, ai nuk clo te publikoje ose shpalose

qe i  jep autorl te

VCS

ne

r a  l e .
snle



detaj te kontrates pa pajtirn paraprak me shkrim nga Autoriteti kontlaktues.

8.4 Nese Kontraktuesi €sht€ grup, perberia e grupit nuk do t€ nriryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim te Autori

kontraktues.

g.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do t€ fillojne dlhe te perfundojne brenda afatit te caktuar rene dakord ne programin

ber€ sipas Nenit 12.

g 6 Kontraktuesi do te siguroj q€ te gl i tha punet qe ai lalo clo te bi je. si  dhe r iparimin e defekteve giate real izimit te purnim€

do t€ behen nd kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat. melodat clhe procedurat ekzistuese dhe per me teper rrre shkal l

e aftesise dhe zell it, e cila do ti pri iet nga nle kontraktues i afte dhe me pervoje qe ka ndermarr pune te ngashme

g.7 Kontraktuesi do te siguroj p€r cilesine e pun€s dhe per cildsine, e materialeve dhe cilesise prof'esionale te punonjesve

jane perdorur per realizimin e pun€ve te kontraktuara

g.g Kontraktuesi duhet t0 siguroj zonen e ndeftimit menjdhere pas l i l l imit te punes per arsyet e m€poshtme:

ne qofte se per kryerlen e puneve pa.l is. iet e r€ncla si:  ekskavatore td l lo. ieve te ndryshme, vinqa, kamione tJ l lO.ieve

ndryshme. skela t€ larta, etj do t€ p€rdoren dhe

b. ne menyro qd te mos demto.ie kal imtarot e rast i t .  objektet pdrreth. tral ikun et j

8 9 Kontraktuesi do t€jete pergegies per sigurine e te gj i tha aktivi teteve n€ vend punim

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara ne tender e tii, per te kryerr pun€ t

personel t jet€r dhe paj isje te aprovuara nga menaxheri ' i  projekt i t  Menaxheri i  Projekt i t  do te aprovo.i  qdo zevendesim

;;;;;;J;;.;;";f i ikr; dhe pajisjeve vetem nese kuatirikirlet e tyre perkatese. ose karakteristikat.lane ne thelb te bar

ose me te mire se ato te propozuara giate tenderit,

Neni  9 Persone l i

N e n i  l 0 S igur ia  e  ekzekut im i t

I 0. I Kontraktuesi do t0,1o me vone se d ita e nenshkrimit t€ kontrat€,s, furn izo.i Autoritetin Kontraktues me siguri per ek

te plote dhe t0 mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do 1e. 
nfalet,nl3a I

Autoritetit kontraktues p€r qlaredo humbje.ie qe eshte paso.ie e mosokzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kont

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do td vazhdoj te mbelet i  vlefshem 30 dite pas leshirnit  te Cert i f ikat is sd Pranimit te P€rkohshdm'

10.3 Sieuria e ekzekutimit te kontrates do te. iete ne fbrmdn e dh€ne n€ p. les€n IV te kontrates'

N e n i  l l P0rgiegj€sia dhe Sigurimi i  Kontraktuesit

I 1.1 Nga data e fillimit e deri sa te l€shohet Certifikata e Konigjim it te Defekteve, neziqet e lendimeve personale, vdekja

humbjaose demtimi ipron€s (perfshire, pa kufizim, Punet, I i lpieLntet, Materialet,  dhe Pajisiet) jane neziqet e Kontraktr

dhe pron€s se afert.

I  L2 Kontraktuesi duhet te siguroj n. i€ sigurim nga dit .a f i l l imit te punimeve cleri  n0 fund t€ periudhes garantuese te defekt

ne shumat e percaktuara ne KVK per nglarjet e mdposhtme te ci lal  jane p€r shkak t€ rreziqeve t€ Kontraktuesit :

(a) humbje ose demtim i Puneve, lmpianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose demtim i Pai is. ieve;

(c) humbje ose 4emtim i prones (perveg Puneve, Impianteve" Materialeve dhe Pajisjeve) ne l idhie me Kontral 'eni dhe

(d) demtim ose vdekie e personeli t  te t i . i

11.3 Kontraktuesi brenda l5 diteve pas nenshkrimLit te kontrales cluhet t ' i  dergoie Autori tet i t  Kontraktues pol icen

cert i f ' rkatdn pdr sigurim qe ka per qel l im kompcnsimin e nevo.jshem per te siguruar humbjen apo demet e pesuara'

I  1.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk of ion nie sigurim le t i l l  atdhele kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe kontraktue

te perjasfrtohet nga pjesemarrja nd aktivitetet e prokurimit er jo rne pak se nje vit.

11.5 Ne qofte se ekzistojn€ arsye te m.jaftueshme dhe bindese per zgiatjen e afatit t€ oliimit te certifikates rnbi sigu

Autoriteti Kontraktues mund te zgjase afatin e caktuar per dor€zimin e ceftifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigur

dhe te zbrese qmimin e shp€rblimit nga fit imi i kontraktuesit

Neni  12 Programi

l2.l Brenda koh€s se speciflkuar ns KVK. kontraktuesi do

Programi do te permbaje se paku me se viion: menl'ren se si
t ' i  dorezo.i€ Menaxherit  te Projekt i t  nj f  program p€r mt

Ko,ntraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, alaJin kol

rc
a

m
c



kerkohet per dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergiithshme qe do ti zbato.ie, dhe afatin kohor per secilin aktivi

te specifikual

;iil.;axheri i projektit p€r me tep€rk"l"-l i:'i':*:Til'-H:,t:T;:r:;;l::.nffiIiJili:fli:?illH[3iT12.2 N€se menaxheri i projektit p€r me tep€r.kerkon-mootttrtmc Irtr pru6r4'r"" -ft;";;tit 
te projektit Kontrakt'esi do

ko ntraktues i duh et ta "'h 
i k;j ;'eotr e nl etr ere p]:-ryi'1" 1h::"'ft lli"l; 

tlfl;

Hffi:,|u;:#ffi;'i"'t"*"t't.'o me shume se periudha e percaktuar n€ KVK
Iznurnoj  r tuBr4rrrr r r  

. .  , .  1, - :^  "_^ -^, - . l i f i rz imin e nrosramit ,  kontraktuesi  do t€ s iguroj€ argument

12.3 Pergdo pakdnaqOsi  apo mosmarreveshje ne l idhie me modi f ik imin e progra

shkrim Menaxherit te Projektit

;lT"ffi;. .]* t,,€, duke p.,fthti1:l":'i::1,?iffll:::iil,?:"j:T'il:l,llTfi:i;:1J::i'# i,".J,iil:'-:ilifiilff,',i:3TfrtJ:lll'i;flllilllliiixiiJi:l;"l'Fjt'"'-i#::U,m:%il'J;"1gff5*""#ll;. t"",r.tiiiJri, sipai prneve t0 kontrakruara, si dhe gdo mootrtrtm LU Psr r)'r'v '#;;?; 
,e konrrakruesit $ate pcrpilimit

n0 ndonjd pagese shtes€ pet lont*ttutsin' nese kjo kra ndodhur si paso'1e e neg

programlt.

Nen i l 3 Siguria nE vend Punishte

)rr',1.o,',,.0,,.,, ,"T;:i, t€ drejtdn td ndaroj q.,l:i.:: 
I:::#l''J::L:'0,0,1",0'*"" 

i ciri nuk 6shte i p€rrshire ne zbati
l3 . l  KonraKtussr uu Lv Nlr  

nga Autor i tet i  Kontraktues
.  tontrutet ,  me per iasht im te personave te autor lzuar I

;i, ffiffi;;;;'-ie sisurinene ":tg;fl:111':,, 1'::l','.-|."i:''il[xil:,;Y:HiiliiT#"fi5f|flfl'H:
lJ;ffiiffi5:i'l:lfi!?:?:il?$::i$Jr'."ii'rii::t'ii?l*:iif*f:"" 

Kon'frak'lues crhe pareve 'ie '[re'ia

iffifi;#H"'n"r;j:'#'*r,i.", 
i.'li ,",n0 ie rezultoje nga kryerja e puneve.

: - - : 1 ^ : ^ R  ^

i,:,:"",'"ffi,'::;;;;" te siithahapat'd"T:l:1'"*::#ll#'fl::i: Ll!ihTffifili[ffill;fl:"fo'Jl:1,ffffii:i'Ji'i:J?#?H;:,3i!!t{i'T"'"$:i"id*;:*?1'l$"'*f;:mffflff3:1,il3i1.11;H:T:TI:['1*:fiHT:[l#ffiiiUi$i:1il]'h;;;;iil1une 
te n'uoi't'me pei zuatimin e duhur te detvra\e ose

;try. ;;; te leitohtn nga Autoriteti Kontraktues

Neni  14 Nd0rhYrja me traf ikun

14 r Kontraktuesi do t€ siguroje q€..punimet-ol:.11'r".T.'j.::: TITJ"J*ff}';,"'l#?H:r:Ti:H'l?14.1 Kontraktuesi do t€ siguroje qe..punrmet ti:"] it;.::t ' ' j . :;";,.; ' ' .rutni,O"temarreparasvshkufizimetne

komunikimit te tilra si nuget, hekurudhat, rruge ulore dhe aeroporte. Ai, nd vegi

kur zgiedh nugdt dhe automJetet'

;; '.,,* ".0.",, t€ c i r €n K"",,if ::::,^.-::::):'::*' ili? ; #j; ;;ffi !i:'f :tilf;iiJ::illiliiif f ,lif,il:$:T:Jt1i}"i;"iiri+:+x{1#il1tJ..l,*,f *::ntX'ffi ilil:fi :[X[il::'i;"?ld:,eif i* iu mbrojtjes apo per te perforcuar pjeset e ffuf]eve, uravs' uu t! uor Lvr :- :,'irt.ri,"in kontraktues p€r qfaredo

:;'# il;;'"k 'to r"vt'ln'ngu K'"1*5Ll:::.5:*i:*'.1'"ir:Xl:::l'"*Ti["'" ne rruge, ura nsa transporti i ma
lT;:,5?J:l,x:Y.; I,;H,i,-r'r:;",':'k,yq ;,i j1;;;i;;;. Je ,"i, ,. ,hkukiuu'u ne rruge' ura nsa transportr I materr

;ffiffi;; a'",!:.ie ne 'hptn'i*t te Kontraktuesit

net
me

me
ysn
a t e
eve

1 5 ' l K o n t r a k t u e s i e s h t e p e r g ] e $ e s p e r t € g j i t h a t i r t i m e t d h e d e t y r i m e t d o g a n o r e n O p e r p u t h j e m e L i g j i n e
Kosov€s. :-  ^ r.^^+--t,+,,qr

l5 .2Tegi i thatat imetdhedetyr imet t jeradoganorekonsiderohetsejaneperfshi reneqmiminekontraktuar

", 
t.?--.;;;;;'" t€ harmonizoje q*Til:^::::l*lT:l;:5?l'.t1ru,"1li,i,iii'i:;::'Tffiiii;

ff#::il::lJ#:$:I 1;::lili:i;',"fJH1?[;.l;::ffi;l;,!**'i"ai' te vertetimit te perrundimit te p
-  ^r t ,^D t i :  nor i t ies se tat imeve dhel oganore  ors l lua  u4LvJ  v rw,  rv  v ' " - " '  

le  dhe/ose

r5.4 Menaxheri i Projektrt nukdo td rejoje "dy:llll':^'-:T:Tl::'^i"i:l*:H [::X[*iiltJ;i'.Tse 
tatrme\

l: f#,''H:i:iil;;l"":'i:TlfJi: i'''""';';:ffi;;r; # ;il' 'n t'u q'ne ne vonese kontraktuesi

Nen i  15 Tat imi

Neni  16 Kostoja e RiParimeve

l 6 . l H u m b i a o s e d € m t i m i i P u n € v e o s e M a t e r i a l e v e q € d o t d p € r f s h i h e n n l ] , P u n e t n e m e s t e D a t e s s e f r l l i m i t d h e n €
periudhes sd Korrigiimit t€ Defekteved:,.::,,:::,"t'tnil'ut iiJtt'"rt'"si ne koston e Kontraktuesit nese humbja ose (

ffi;;;;k"t ose ilosveprimet e Kontraktuesil

FILLIMI DHE VONESAT

N e n i  1 7 F i l l im i  i  PunEve

m l

17.1 Kontraktuesi do te tilloj pun€t brenda at'atit kohor te specifikuar nd KVK



l7 2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj punet ne pa.jt im me Specifikimet dhe vizatimet dhe Punet do te kryhen ne pajtir

me programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i perditesuail me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do t€ plotesoj ato brend

lg.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptuar se mund tg kete '/onese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues se

per qellim t€ be.je kerkese per zgjatie te periudhes s€ reralizimit per t€ cilen ai konsideron se ka te drejt€ dhe' p€rveq nese

;iliJ ;;;.lnL. ,:.ier. nd€rm1et Kontraktuesit dhe r\utoritetrt Kontraktues, brenda 30 ditesh i.iep Autoritetit

te dhena gjithep€rfshir€se ashtu q€ te mund te kontrollohet kerkesa'

1g 3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit to deta. ieve sipas Nenit l8 2 Autori tet i  Kontraktues do t i  lejoie me shkrim Kotttraktue:

ke tezg ia t je teper iudhesserea l i z im i lnesemundtears ) /e tohet ,osenemcnyreprospek t iveosere t rospek t ive .ose ta in fo rmo
Kontraktuesin qe nuk i  eshte dhene e drejta pdr zgiat je te periudhes

afatit kohor te specifikuar n€ KVK.

Neni  18 Zgatja e periudhds s€ ekzekutimit

lg I  Kontraktuesi mund rc kerkojd zgjat le te periudhes se ekz"ekutiuri t  nese real izimi i  kontrates se t i . i  vonohet. ose pri tet se

te vonohet, p€r ndonieren nga keto arsye:

a) Autori tet i  kontraktues ka deshtuar t ' i  plotesoie obl iginiet e veta sipas kontrates:

b) Forca madhore te perkufizuara si ne Nenin 38;

N e n i  l 9 DEmet  e  l i ku iduara

shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues muncl te zbres demet e likuiduara nga pagesat per shkak te Korrtraktu

Pasesa e de..u. t0 l ikuicluara nuk do t€ ndikoj ne detyrirnet e Kontraktuesit

19.2 Nese Autori tet i  Kontraktues ka f i tuar te clre. i ten e Vleres n-raksimale ne baze te nenit l9 |  ai mundet, pasi ta nio

Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancine e real izimit;  dhe / ose

(b) te nderprese kontrat€n; dhe

(c) te hyje ne nj€ kontrate me nj€ pale te trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Mater ia let  dhe mjeshtdr i td

Neni 20 Regiistri i  pun0s

20.1 Nje regjister i punes do te, perveq kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e Kont

i cili do te mbaie te pakten informacionin e meposht€nt:

1g.l Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normen ditore te cekur ne KVK p€r q;do dite '

Data e p€rfrrndimit dshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve te l ikuiduara nuk duhet t€ tejkal

a) kushtet e motit, nderprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e puneto

pun€suar ne venrl-punishte, materialei e furnizuara, paj isjet ne perdorim, pal isjet jo n€ giendje pune' tesl.et e

ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuestr:

b )  d e k l a r a t a t e h o l l e s i s h m e t e t e g j i t h a e l e m e n t e v e  s a s i o r e d h e c i l 0 s o r e t e p u n e s s e b e r e d h e f i r r n i z i m e t e d o t ' d z u a r a

te perdorura, te afta per tu kontrol)uar ne vend-punishte dhe ls rendesishme ne l logarit ien e pagesave qe duhet

Kontraktuesit

20.2 Sh€nimet e bera ne regi istr in e punes. si  pune ne progres. cluhet t€ ndnshkruhen nga Autori tet i  Kontraktues dhe t0 bash

nenshkruhen nga KontraLtiesi ose perlaqesuesi i tij. N€se Kontraktut:si refuzon, ai do te komunikoje pikepam.irx e tij n

Autoritetit Kontraktues n€ afat prej is oitdrn pas dat-es ne t€ cilenjane regllstruar te dhenat apo deklaratat kundershtuese. N

Kontraktuesi ddshton qe te nenshkrua.ig ose td paraqr:se pikepam.jet e tij brenda periudhes s€ lejuar, do t€ konsiderohel

Kontraktuesi pajtohet me shenimet e paraqitura'ne regjisier Kontraktuesi mund te shqyrtoje reg;tstrin e punos ne qdo l

dhe mund, pi 5.qul- dokumentin, te b€je ose te mair nje kopje te shenimeve t€ ci lat ai i  konsideron t0 nevo.ishme

informacionin e t i j

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguro.le Autori tet in l(ontraktues me inlbrmacionin e duhur per te mba.i tur regl istr

punes ne mgnyren e duhur.

N e n i  2 l Or ig j ina  dhe c i l6s ia  e  pun imeve dhe mater ia leve

21 1 punet, komponentet dhe materialet do te jene n0 pdrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet' modelet, most

strukturat dhe kdrkesat tiera ne kontrate dhe do te mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues pdr qdllime identifik

gtate gi i th€ periudh€s se real izimit.

\ .2 Te gl i tha pranimet teknike prel irninare do te jene objekt i  nie kerkese te derguar nga Kontraktt lesi telt  Autor

Kontraktues Kerkesa duhet t i  referohet numrit  te kont.rates. nunrrin e Loti l  dhe venci in ku do te zhvi l lohet pranimi i  t i l le '  s

rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet te ce(it ikohen nga autortteti kontraktues se

kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen n0 pune



2l 3 Edhe nese.lane pranuar teknikisirt  materialet apo art ikujt  qe do te perfshihen ne pune ose ne prodhimin e komponente

ato mund t€ ref.uzohen dhe duhet t€ z€venddsohen menjeheie nga Kontraktuesi n€se ndoni€ kontrol l im t jetdr zbulon def 'e

ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund€sia t'i riparoje d[e t'i permireso.le materialet dhe anikujt q0 jane refuzuar,

kdtJmateriale dhe artikuj do t0 pranohen per inkorporirn ne pune vetem neseJane rlpafuar'

22.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroi "lr4nnqvllerin e Projektit", te cekur ne KVK, i cili do t€ jete pergiegies p

mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjatd tere kohes, duke f i l luar qd nga dita e pare e f i l l imit te puneve e deri n0 skadimin

oeriudhes sarantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues

22.2 eell imi i mbikeqyrles eshte te kontrolloje cildsrin€ e puneve dhe cilesine e materialeve te perdorura ne pa.;t lm

specifikimet teknike td rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguro.id qe komponentet dhe materialet te dorezohen n€ koh€ ne vend p€r t i  lejuar au

kontraktues qe te vazhdojo ,ie pianinrin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet t" Ot 
"'^tjt:::.ll

ff i ;;. i ;, ;;;ff i ; i i ;se ne kete aspekt, dhe nuk do tr leionet qe te paraqese ndon.ie arsve per vonese n€ pernibushle

detyrave

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te dre.jte, ose ngia vete ose agientit e tii, qe te inspekto.le, kontrolloje, mase rlhe

komponentet, materialet, dhe mjeshterin€. dhe t€ kJntrollo.ie progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te q

artikulli qe pergatitet, fabrikoheiose prodhohet per ofiimin e sipas kontrates, ne menyr€ qe te p€roaktoje.nese komponen

materialet dhe mieshteria kan€ cil€sine dhe sasind e kerkuar. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes

ne vend-punishte ose n€ ndonie vend tieter, sig mund 1.€ specitikohet ne kontrate.

22.5 Nese komponent€t dhe materialet i  kane kaluar testet, Autori tet i  kontraktues do ta n. iofto. ie Kontraktuesin ose do

miratoj€ cert i f ik imin e procedur€s l idhur me ketE

22 6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarate

pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda l5 diteve pas nsrities se mosmarreveshjes se 
I'11 1:1"^t:::1"-::ti?Illt^t""t:"::ijt:l:

mund te"kerkojne qe t<eto teste t€ perseriten ne te njejtat kushte dhe rrethan4 ose ndse ndonjora pal€ kerkon, nga nJe ekt

qezgjidhetmep€lqimineperbashket.Tegiitharaportel.etestimitdot' idorezohena*i':."*|..1,.:1i:..", i] l : ' l"", j ' i I '#}
:.rr?;;;;;6;;l;;;;;;;" vonese te Kontrakt'esi. Flezultatet e ri-testimrt do t€.iene p€rfundimtare Kostoja e ri-testimit

te bartat ngu pulu pik€pam.ia e te cil i t d€shmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni  23 Paralajm€rim i i  hersh0m

23.1 Kontraktuesi pahumbur kohd do t€ informoje Menaxherin e Projektit, ne qoftd se veren ndonjd gabim apo leshim ne sk

(vizatime) apo edhe nd specifikim gjatd kryerjes se puneve duke ia terhequr vdrejtjen se ato mund t€ ndikoin€ me vone

kuali tet in e puneve.

23.2 N€se Menaxheri ipro.iektit veren ekzistimin e,l isa gabimeve apo leshimeve. qofshin ato ne skica apo ne specifi

teknik, ailajo do t ' i  evito.i menjehere dhe do t ' i  konsidero.i pasoiat

23.3 Ndse paldt ne kontrate vler€sojn€ se nd€rrimet substanciale te puneve.lane bere te nevojshme por shkak te gabime!

t i l la ose te perjashtimeve te ci lat substancial isht ndikoind ne qmimin e kontrates, atehere Menaxheri i  Projekt i t  ne bi ishkepu

me autoritetin kontraktues do te korrigioine dhe komprensojne situaten sipas Ligjit te Prokunmin Publik'

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24 | Pagesat do te behen ne Euro

Neni 22 Inspek t im i  dhe tes t im i

24.2 pagesat do te negullohen pel zbritje per pages;at paradhenie dhe te mbajdes. Autoriteti Kontraktues duhet te

Kontraktuesit shumdn e certifikuar ngu M"nu*i,.ii i Proiektit brenda 30 dit€ve nga data e Qdo certifikate NEs;e Au

Kontraktues ben njd pagese me uon.ie, Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pagese me vonese ne pages€n ; ardh

Interesi do te llogaritet nga data ne t0 cil€n pagesa duhet te ishte bere, deri n€ daten kur pagesa €shtO b€r€ me von

rregulluar sipas bankave vendase per kredi n0 sektorin e ndeftimit

24.3 Artikuyt e puneve per te cilat nuk eshte dhene nrcrm€ apo gmim nuk clo t0 paguhen nga Autoriteti Kontraktures dhe

konsiderohen te mbuluara nga norrnat dhe qmimet tiera ne Kontrate

ca

l m

t m

tet l



24.4PagesaI qe duhqt te b€hen sipas l 'atures se leshuar nga Kontraktuesi do te bdhen nd l logarin€ bankare te dhene ne P
V, Identi f ikimi Fin{nciar, i  k€saj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi.  I  njejt i  formular, qd i  bashkOngii tet kerkes€s pOr
duhet tE pOrdoret p0i t'i raportuar ndryshimet nd llogarine bankare.

Neni 25 faramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paral logaria duhet t€ permbajne paj i : ; je per ndert im, instal im" test im, dhe pun€n e komisioneve q,; duhel
kryhet nga ana e Koptraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret p€r te llogaritur gmimin e kontrates. Kontraktuesi do
paguhet per sasind e punes s€ kyer ne normen e ParamaLses dhe Parallogaris€ per gdo artikull.

25 2 Ne rast te kontrAtes paushalle, Pershkrimi i Aktivitdit duhet t€ p€rmbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga ana
Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit p€rdoret per mc,nitorim dhe kontroll t€ kryerjes se aktiviteteve ne bazd t0 te ci
Kontraktuesi do t€ paguhet. N€se pagesa p€r Materiale n€ vend punim do t€ b€het veg e veg, Kontraktuesi do t€
shpdmdarjen e Mateiialeve n€ vend punim vegmas ne POrshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 farapagimi

26. I Autoriteti Kontraktues do te bej0 pages0 paradhdni,3 Kontraktuesit te shumave te p€rcaktuara ne KVK nga data e
ne KVK kund€r digpozites nga Kontraktuesi i njd Garancioni te Pakushtezuar Bankar nd nj€ form€ t€ pranueshme
Autoritetin Kontraktpes ne sasi dhe valutg te barabarte rne parapagim. Garancia do te mbetet n0 fuqi deri sa te b€hel. pagesa
pare, por shuma e gEancise duhet t€ reduktohet ne menyre progresive nga shuma qd paguhet nga Kontraktuesi. Inleresi
do te paguhet pOr palapagim.

26.2 Kontraktuesi dp t€ perdorin parapagimin vetem pi:r te paguar Pajis.iet. materialet dhe shpenzimet e tiera te nevojshm
posagerisht p€r kryelrjen e pun€ve Kontraktuesi duhet te deshmo.j se pagesa paradhenie eshte perdorur ne kete mgnyre m
furnizim te kopjeve t€ faturave ose dokumenteve te tiera per Menaxherin e Projekttt.

26.3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pOrndryshe p€r shkak t€ Kontraktuesit, pas
td p€rqindjeve t€ peqfunduar t€ Pun€ve n€ baz€ te pages(:s.

Nen i  27 Mpajtja e Parasd

27.1 Shuma, e speciffkuar ne KVK, do t€ ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit  deri  ne perfundim e ter€ t0 Pun€ve K.io sh
ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0%o e vler€s totale te kontrates origiinale. Kontraktuesi mund te zevendesoj parate e mbaj
me sarancion bankat "me kerkese"

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te deklarat€s s€ llogari
oerfundimtare t€ refdruar n€ Nenin 29

Neni 28 V0[tet imet e pagesis

28.1 Kontraktuesi dp t'i dor€zoje Menaxherit te projeklit raportet mujore te gmimeve te vleresuara te puneve te perfun
me minus shumen kumulative te vertetuar md pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloi€ punen e kryer te kontraktuesit per te vdrtetuar cilesin€ e punes dhe v€rteton shu
q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punep se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punes sp perfunduar perfshin:

a. N€ raistin e Kontrates sd Paramases dhe Parallogarise, vlerdn e sasisd se punes nd Paramas€ dhe Parallogari
Osht€ pdrfunduar; ose

b. Nd ralst te kontrates paushall€, vlera e pun€s se ekzekutuar do td p€rb€j vlerdn e aktiviteteve te p€rfunduara
P€rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes sp p€rfunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llog4rit ja p0rfundimtare

29.1 Kontraktuesi  . iqmevon€se 90di t€pasleshimi t te cer t i f lkat€sp0rtundimtaretepranimi t ,dotedorezoj0tekMonaxher i
Projektit nje draft te deklarat6s se llogarise perfundimtare me dokumentet mbeshtetese q0 tregojnd nd deta.ie vleren o punds t



ber€ ne perputhje me kontraten, s€ bashku me t€ gjitha shumat e m€tejshme t€ cil€n Kontraktuesi konsideron se dutret

sipas kontrat€s, ne ntenyre qe Menaxheri i Pro.iektit te pergatis deklaratdn e llogarise perfundimtare.

29.2Brenda 30 ditQve pas pranimit te draft-deklarates se llogarise perfundimtare dhe te giithe informacionit te k€rkuar

mdnyr€ t€ arsyeshmp p€r veri f ikimin e saj,  Menaxheri i  Pro.iekt i t  do te pergatise deklaratdn e l logaris€ p€rfundimtare, e c

percakton:

a) Shumen e ci la sipas opinionit  te t i j  duhet t i  paguhet sipas kontrates; dhe

b) pas evidentilmit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te giitha shumave te cilat i tako

Autoritetit Kotrtraktues sipas kontrates, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose t

Kontraktuesi tdk Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti

29.3 Menaxheri i Plo.lektit do t€ Idshoje te autoriteti kontraktues ose te pertaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktue
deklarat€n e llogaripe p€rfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare per te cilen duhet paguar Kontraktuesi ne baze
kontrates. Autoriteti kontraktues ose p€rfact€suesi i tii i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ n€nshkruajn€ del<larat€n
llogarisd p€rfundimXare, si nje njohje e vlerds sd plotO dhe p€rfundimtar te punes se realizuar sipas kontrates dhe menl0her€

t€ dordzojd nje kop.ip te nenshkruar t0 Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe p€r korppensim konsiderohen ngiarjet si ne vii im:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qas.je n€ nie p.iese te vend ndeftimit data e posedimit e specifikuar nd K\rK.
(b) Menaxherli i Pro.jektit urdheron shtyrje pa dh€ne llogari pdr kete, ose vonohet apo nuk i .lep skicat (vizati
specifikacionet) apq udhEzimet e duhura p€r kryerjen e pun€ve te kontraktuara ne afatin e caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxherji i Projektit urdh€ron kontraktuesin qe t'i zbulo.ie ose kryeje testet ne pun€n p€rfundimtare, e cila

zbulohet se nuk ka oasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vones€

shpenzime shtese pQr Kontraktuesin.
(e) Parapagimi voirohet,
(f) Menaxherli i  Projektit pa arsye te justif ikuar vonohet ne leshimin e vedetimit per p€rmbush.ie te kontrates,
(g) Kontraktfesi has nd pengesa pOr kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara te cilat pengesa nukjan€ p€r
te joprofesionalizmilt te Kontraktuesit.

30.2 N€se njO ngjarje e tilld ndodh, atdherd Qmimi i Kontrates do t€ negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PEIT.GJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni  31 Par imet  e p€rg i i thshme

3l. l  Verif ikimi ipun€ve nga Autori tet i  Kontraktues rne q€l l im te pranimit t0 pdrkohsh€m ose f inal do te behet n€ prani

Kontraktuesit. Munfiesa e kontraktuesit nuk do te.iete pengese per verifikimin me kusht qd Kontraktuesi te jete informuar
te pakten 30 diteve para dat€s se veri f ikimit

Neni 32 Testet piJ p€rfundimin

32.1 Pun0t nuk do te pranohen deri sa te. jene kryer veri f ikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Korrtraktues
Kontraktuesi duhet t€ njoftoje Autori tet in Kontraktues per daten n€ te ci len veri f lkimi dhe testet te i i l la mund te f i l lojne

32.2PunEt te cilat nuk plot€sojne kushtet e kontrates, cluhet, nese kerkohet, te shkaterrohen dhe rind€rtohen nga konl
ose te r iparohen, sipas k0rkes€s se Autori tet i t  Kontraktues, p€mdryshe kjo do td behet pas nioft imit te duhur n€ shpenzime
Kontraktuesit, me ulrdhdr te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimli i p0rkohshEm

33.1 Punimet do td merren p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues kur te ken€ kaluar n€ m€nyr€ t€ kdnaqshme testet per pran
dhe te jete lOshuar, irse konsiderohet te.iete l€shuar, njtr certif ikatE e pranimit t€ p€rkohshEm.

33.2 Kontraktuesi nirund td aplikoi€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te p€rkohsh€m jo
her€t se l5 dite paia se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme per Dranim te perkohshem Autori
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit t0 aplikacionit te Kontraktuesit ose:



a) t'i leshoie kontraktuesit certifikaten e pranrmrt l: 
p,:iftTl:':,:::J'ir"#'.n:i:tl:lj;:l 

l;::r*J:ilili:il,:',',T[.Tj:':ht"#,"#;ffi;,;#;;il ir,1r.. p.*.c,r:lTi':1Y:::T,:'":Tl;l^'.ll's mendimit te
;ijfirHilil;;;;;!;;;,,* ,.,,. kontruten'dh. iun. re garshme per pranim.t€pll-""ijllllll

b)
t u  Ja r t r  P l r r u "u  

" ' : " : ' ; ; ^ ' ' "  

' " " " - r  r  r i i  r r h "  t e  c i l i r l '  s i pas  mend im i t  t e  r i ' i  i
te  refuzoi€ apl ikacionin,  duke i  dhen0 arsyet  e t i l  dhe duke speci t tkuar veprrmln

kerkon nga Kontraktue:;i pOr ta l€shuar oertit-lkaten

pe..uktuut ne nioftim, autoriteti kontraktues muud td:

a) te krye.ie vetd pune, ose t€ puneso.ie dike tieter per kryer.ien e punimeve. ne rrezik dhe kosto te Kontraktuesrt'

ci l in rast kosto.ia e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do tc zbritet nga pagesat e pritura osc nga garancite qe ml

33 3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose t0 leshoje cerlifikaten t plllitil t0 pdrkohshem ose te refuzo'ie furnizimet

brenda nie periudhe pr. i  :o ,r i terr- l ,  ai  do te konsiderohei se ka leshuar cert i f ikaten ne diten e f 'undit t€ asaj periudhe'

33 .4Paspran imi t t€perkohshdrn tepuneve,Kon. t rak tues i igmontondhe iheqSt ruk tura tep€rkohshmedhemater ta |e tqen
kerkohen me per p€rdorim perkitazi rne realizimin . r."ru.utet. Ai gjithashtu do te heqe ndonje mbeturine apo penges€ dhe

te beje ndonje'ndryshim ie glendjes sd vendit t€ pranimit sig kerkohen ne kontrate

Neni 34 P€rgiegi6sia mbi Defektet

3 4 l K o n t r a k t u e s i d o t e J e t e p e r g l e g i e s p e r n l e n j a n i m i n e d e f ' e k f e v e ' o s e t l i m c v e ' n e n d o n ' i i p ' i e s e t e p u n e v c t e c i l a t m u n d
shfaqen apo shfaqen giate periurdh€s se def-ekteve dhe te ci lat l indin ngaose:

?) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesitl dhe / o

b) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giatO periudhds se del-ekteve'

] 4 .2Kon t rak tues imeshpenz i rne teve tado ta t r re rm i reso . i ede f .ek t i nosedeminsam€shpe j t t e j e teemundur .Pe r i udha
pergiegidsin€ e def'ekteve pr, it: giitL^ zevende'simct;:';:"ff:::i:i:"::S'J-"i:i:iri::"fi:ili"':il]ffi:'il,';lJ
iilf|;fl?Jffifi,u.:ft:ffi*$i 

'iuJ.";;;;;;;;;;;;'";;,u.* 
1..-.ni."r,em, 

periudha e def'ekteve do t€ vazhdohet ve

per aie pies€ te punimeve e ci la eshte ndikuar nga nd€rrimi apo nnovlr l t

34SNeseshfaqetndon jedef .ek tose ,ndodhndon jedemgia teper iudhessepOrmendur .au tor i te t i kon t rak tuesosemena
projektit do ta njoftojn€ f""it.t*.,ti"lNer. f<ontruti;; 

"*i 
anin te konigioj nje defekt ose nje dem brenda afatit k'

34 .4Ndras teurg ien te ,kurko t l t rak tues inukn- rundtear r ihe tmen. idhereose,pas lesh t€ar r i tu r ,nukeshteneg iend jeqetem
masat e nevo.ishme, urt"rii.ti'r.o"i,unrues os' Mena*1t1r r ni":1ri'-1*:1ft,"t1ffi::::,?'"lffiiX,ffi:'.1JJi
lfi:ffi,1il:1ililft,"JJllilll.Xliffi:iliio,n.i?ri"i.'.[:r'*'', 'r,p.it qe tei.ie e mundur Kontraktuesin per vepri
e marTe

34.5 periudha e p€rgjegjesise se der-ekteve do te parashihet ne KVK dhe speci l ikimet tcknike. N€se kohezgiat ia e pe.udhe

pergjegiesise se def 'ekteve nuk eshte e specif ikuar. ui l  Jo te. lete 365 dite Periudha e Pergiegjesisc sc dcfekteve do te 1l l

ndai Kontraktuesit  ose nga te d) ' :  ose

b) te nderprese kontraten

ne daten e pranimit to Pdrkohshem

Neni  35  Pran imi  P€r fund imtar

35. I Pas skadimit te periudhes se garanctise ose. ne rastet kur ka me teper se nje periudhe' pas skadrmlimit te periudhes se

iiJ.f;.[Tirui:,|u"i';ffi;i;r?ri;;il;rJr.;;;;;;rn';,, autoriteti kontraktues do t'i reshoje Kontraktuesit nje certink
r .  r . ^  ^ ^ r - . . -  i - + a n  n a  r E  . i l e n  K n n t r a k t r t e s i  i  k a  o l o t € slfill'f'il:,ffi;H;?;::';.;i3'il;;;;;;;il[kffi;]:J,J:\:::l::1'i;ili::::i:: 5$li:lif::i'l?:iruil:i:',iT',ll?l'i,ilj,;,,'il5,;iJ;;;;;i[ ;;;l;,:,t,0:l'tl::::i:':::,]fll::::;**'j:.T'JiHll

;:iiiil:::..J iJ!;:ilJ'[ililffi;;;#o';;;;;;;' t; u-::.1ls:1u:1'::1:::':iii],""31'i'llli',";:;:l'ffi:
:,T;fi'j,':"|.,i:'J:l.j ifj,"Hffi :il: ^;;i 3; i;l;;'";';i'.,i"i ., menvre re rine qE re iere i kenaqur aulori

kontraKtues

35.2 punet nuk do te konsiderohen se.ianc real uar plotesisht derrsa t€ jete nenshkruar cert i frkata perf 'undimtare e prant

nga Menaxheri i Projektet Jt-,. t. i.,. iorezuar k autoriteti kontraktuei, e nie kopje tek Kontraktuesi'

35.3 Pa mand parasysh leshimin e certifikatds pertundimtare, Kontraktuesi dhe autoritet ]<T'T*H.:j:'t;ilH.Ji.r:ffl

;:,'#'il?ilii:H'dil""'i#'d;;';;'ffi;:";;;;riltlli::::'::::l':l'li:li:Y:'i:liT:Til"?x;j:::?l
LTJi?t:;'ili:.:,::lg'Hl"J!""1]i''".Jn?##';'*t" perrundirnrare e p,anrmii Natvra dhe masa e obligime'e te tir

te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shke l ia  e  kont ra tds  dhe shkEPut ja

Neni  36 Shkelja e kontratds

36.1 pala ka shkeld kontraten n€s,: nuk arrin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrate

d o

b i

i s e

q le



36.2 Ne rastet kur ngodhje shkelje e kontrates, pala e Qemtuar do t€ kete te drejte p€r k€to kompensime:

a) demet; dhe/osp

b) nd€rprerjen e kont

36.3 Perveg masave td si

a) deme te pergiithsh

b) deme te likuituesl

dura, mund td jepern d€mshpdrbl ime Ato mund t€ jene :

36.4 Mbulimi i ddnfeve,
duke u zbritur n8a sfum

agesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapala ne kete nen do td
qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar t€ ndOrprese apo pezulloje aktivitetin e puneve

n€ se l5 dite pune; ose marr€vesh.iet e arritura mbi pagesat per shkak te kontraktuesit per kosto

Neni 37 Shkefutjd e kontrat0s

37. I Autoriteti Konlraktrles ose Kontraktuesi mund te slpk€pus Kontraten ne qoft€ se pala tjet€r shkakton nje shkelje

te Kontrates.

37.2 Shkelia themelprekontrat€s do t€ pdrfshijn€, por nuk do t€ kufizohet n€:

a. Kontraktuesi punen p6r l5 dite rresht pa qqne e perf-shire klo nddrprer.ie n€ programin e pun0s si dhe pa autori

te menaxherit te
b. Menaxheri i
kontraktuara per
voneses;
c. Autoriteti Kon ose Kontraktuesi falimenton 4po hyn ne likuidim tjeter nga rindeftimi ose shkrirja;

Menaxheri i Projektit, nuk pagi-rhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifi
t l

d. Pagesa e
se Menaxherit te

.iofton se mos konigiimi i defqkteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk anin t'i

brenda 30 dit€ve te raranga ana e Menaxherit tp Pro.iektit;
permbushjen e kontrates peir numrin e diteve per te ci lat shuma minimale e demeve te l ikuidu

17.3 Kur pata tieterl konfiraktuese ben shkelje t€ kontrates per raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2, Menaxher
i ,  - .  1 ' - - . 1 ^ ^ r "  l * ^ ^  ^ L r - ^ r : ^  - ^ + ^ - : ^ r ^  ^  r . ^ 6 + ? ^ + 8 .  ^ - r - ^ ^ +  L a z a  n a r  c h l z ; n r r f i p  f t s  L ^ n f r q f t s qProjektit do te vler{soje lnese shkelja materiale e kontrajes paraqet baz}per shkeputje t€ kontrates.

37.4 N€se per shka\ te f{
Projektit me p€lqimin e Konlraktuesi do t€ perfundo.i vazhdimesine e pdrmbushjes se puneve sa

ie largohet nga zon[ e ppnes dhe ta lene at€ ne n.je gjend.ie t€ mire. Menaxheri i Pro.iektit duhet te pagua.je kontraktuesin

pundt e kryera deri pe momentin e marr.ies se nioftimit me shkrim per nderprcrie.

regul l imet industr iale, gnegull imet civi le, luft€rat, eksplodi
'a. i in apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e paparashikues

38.2 Ne rast se ndoph n$onj€ra nga ngjarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kio i ben t€ pamundur pun€man€sit kryerj

obligimeve dtre ptfrgle{iesive te parapara me l<ontrate, pundmarresi sa m€ shpeit€ qe eshte e mundur duhet t'i sigu
punSdhenerit n:e O{tfa$te me shkrim me te dh€nat e plota lidhur me ngjarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si n€ vijir

i. Obligimft dhp neraegiesite e kontraktuesit do t0 pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundesisd objektive

permbushjes se tyrg.

Gjate pe{ul l i$i t  dhe nd l idhje me pun€t e pozul luara, te gj i tha shpenzimet l idhur me riparimin e pa.i isjeve tekn

akomodimit t€ t dhe shpenzimet t jera te ngla$hme i bart kontraktuesi.

i l t Brenda hjete l5 dite, duke l logarite nga dita e ngjaries qe percakton Forcen Madhore, Menaxheri i  Proje
' i tet in Kontraktues <juhet t ' i  vler€soje te githa punet e perfunduara ne menyre qe Autori

37.5 N6 qofte se kQntra]ta shk€putet, Kontraktuesi do itO nderpres punen menjehere, do t€ siguroj vend punimin dhe ta li

vend punimin bren{a l5 dit€ve nga p€rfundimi i periudh€s se nioftimit.

ne bashkdpunim

kontratds mund td zgiatet edhe Pdr



nd€rprerj en e kontraltes

Neni J9 Pageia pas shk€putjes s€ kontrat€s

39.1 N€se kontrata tet per shkak te shkeljes matoriale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do

v. Ne qofte se kontlaktu,esi p€r nje kohe re gjate (5shte bere i pa afte, per shkak te Forcds Madhore, per t'i kryer obligimet d

p€rgiegjesite e paral,arume kontrate, AutoriGti Kicntraktues brenda shtatd 7 dit0 mund ta nioftoj€ me shkrim kontraktuesin tr

3g.l N€se kontrata rpddrpritet per shkak te shkeljes matoriale te kontrates nga ana e KontraKtueslt, lvlenaxnerr rrojsKtuss (

pdmiloiE shkres€n nfbi vleresimin e punes s€ perlunduap dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me mrnus pagesl

uuun, oe iane marre para dat€s se leshimit t€ shkres€s n€ f lalg dhe minus perqrndJen e vleresuar te puneve t€ pakryera, si9 (

l .Lu, ne kvf .  Denfet shtese te l ikuidimit nuk do t€ apl ikohen, N€se shuma totale e borxhit  te Autori tet i t  Kontraktues tejk

perpiloje shkres€n n]rbi vieresimin e punes s€ perlunduap dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me mrnus pagesat

ndonje pagese si bofxh ndaj kontraktuesit ,  dif 'erenca do t€. jet€ obl igim borxhr nda.j  Autorrtet i t  Kontraktues

Nen i  4 l I- f i r imi nga Ekzekutimi

4l.l Ne qofte se ppmurnd€sohet p€rmbushja e l(ontrates nga shperthimi i luftes apo ndonje rasti det€r jashte kontrollit

Autoritetii Kontrakfues pse Kontraktuesit, Menaxheri I Proiektit do te veftetoJ o:lr:-fq"ji1flr.:11: j:"t19:1?l::j
dhe do t€ nddrpres
para pranimit te tij

sa me shpeit qe eshte e mundur pas pranrmit Ie ketij vertetimi dhe do te paguhet p€r punet e k

punet e kryera me pas per tQ ci lat esht0 arr i tur marr€vesh1e.

Neni 42

42.1 Paler do t ' i  b€jnO
ndermjet tyre. Sapg te
mosmarreveshje dtie p
do te takohen dhe tP
ditesh pas kerkesesi Pe
perpjekja per te anitur
dyja palet do tejenp te
tjetren.

42.2 N€se procedulra e
permes institucionit td
pajtimit, secila palQ do

Neni  43

ose vendfm n

kurdo qe pa

43.2 Para n€nshkripit

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

a miq€sore e mosmarr€voshjeve

ra t€ vazhdojne nE fazen e ardhshme t€ procedures se zglidhjes se mosmarreveshjes duke e la

jidhjes miqesore te mosmarrevesh.ies d€shton, palet mund te merren vesh te perpiqen te pajtot

:cif ikuar ne KVK. Ne:;e nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fi l l imit rc procedur€s

gjitha perpjekjet per te zgjidhur nd mdnyre miqesore te giitha mosmarrOveshjet qe mund te ndod

iaqet ndonie mosmarrtiveshje, Palet do ta lajmerojn€ njera tjetr€n me shkrim p€r poziten e tyre

ndonje zgl idhje qe ata konsidero.lne se eshte e mundshme. N0se ci lado Pale e sheh te dobishme' pi

dohen t i iei idhin mosmarrevpshien Pala do te i  pergl igiet kerkes€s per zgi idh.ie miqesore brenda

lha maksimale qe.iepet p€r apri t len e kesaj zgl idh.ie. ie do te jete 30 dite nga t i l l imi t  procedures. N

idhie miq€sore dgshton ose nese Pala deshton te pergliget me kohO ndaj kdrkesave per zgiidhje

a)

b)

kete te dre.ite t€ vazhdoj€ ne fazdn e ardhshme te procedurds se zgiidhjes s€ mosmaneveshjes.

h ja  e  mosmarr6vesh jeve  mp procedurE g iyqdsore

arrihet zgj idh.ie brenda l0 ditesh nga f i l l imi i  procedures miqOsore per zgi idhie te mosmarrevesh.i

t v

pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

kontrat6s pal€t duhet te vendosin per menyren e zgiidh.ies se mosmarreveshjes, giykata apo arbitri



PJESA III E KONTRATES KUShtCt

KVK nd vij im do te plotesojne dhe/ose ndryshojne

mbizoterojn€ mbi ato te KPK.

t.udheziwet pdr.pLatdsimik e KVK'iane dhend, sipus

perkatese rc'KPK. Fshini ato io relevanteJ

e veganta

KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat k€tu

iie;y;oj e s,' h e i h enitrtiei :fttrii s iy d : 4 e i|Erm gndtir a p' €r

Kushtet e P€rgiithshme te
Kontrat0s

,q.man*arnentlmet/Modifikimi i Nenit p€rkates nd KPK

P€rshkrimi inenit Neni .  Nr .

Lisji i
dhe gjuha

zbatlresh€m
2.1 Lig,.let e Kosov€s q€ jan€ n€ fuqi do te zbatohen per te giitha

geitrtlet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s'

Juridiksionido t€ jet€ gykata perkatEse ne Prishtine'

2 .2 Gjrrha e perdorur do te jet€ lshqipe I

Sisuria e ekzekutimit
i 0 . t Shure e siguris€ se ekzekutimit €shte l0%' e vlertis se

kontratds ne afat Prei 90 ditesh

P€rgegi€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
I

| . 2 shruma minimale e sisurrmrt 
ii.t:J"li"oh ndonjo humbje
apo d6mtim l idhur me Punet'
ndonj6 PjesO te tYre,
materialet aPo imPiantin
gjate Periudhes mbi te ci len
kontraktuesi dshtO
pergjegjes Per Perkujdesjen
e tyre, per Qfaredo arsye,
perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te
KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo demtimin e t i l lO
nen shpenzimet e veta, n0
menyre qe Punet e
pdrhershme ne 9do asPekt te
jend ne PdrPuthje me
dispozitat e kontrates slPas
k6rkesave t0 menaxhertt te
kontratds. Kontraktuesi
siguron Punet,  sd bashku me
material in dhe imPiant in gjer
nd koston e zdvend€simit td
Plotd;

Nese ndodh ndonj€ humbje apo ddmtim i

Paj is jeve nje shum€ e ci la eshtd e
mjaftueshme p€r z6vend€simin e tyre;
Nese ndodh ndonje humbje apo dOmtim i
pron6s (p6rveq Puneve' lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15 000 euro
pOr gdo ndodhi,  kurse numri i  ndodhive €sht€
r pakuf izuar

g Ndse ndodh ndon1e
demtim personal ose
vdekje:



( i) e punetoreve t0 Kontraktuesit.  50.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive eshtd i  pakufizuar

e personave t€ tjerO: 50 000 euro p6r gdo
ndodhi, kurse numri i  ndodhive eshte
oakufizuar

Programi t 2 . 1 Kontraktuesi do ta dorezoj pOr aprovim Programin per

Pun6t brenda 1.0 di tOve nga data e N6nshkrimit  tO kontrat€s

t 2 . 2
Periudha per Programin e azhurnuar €sht€ 10 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
prrojektit.

Fill imi i pun€ve t 7 . 1 Data e fillimit do te percaktohet ne planin e
menaxhimit

11 .2 Data e p€rfundirnit e te g;itha Puneve do te jete 60
dire.

Ddmet e l ikuiduara 1 9 . 1 Demet e l ikuiduara pdr te gj i tha Pundt jane 0.25oh e

Qrnimit p€rfundimtar t€ Kontrat€s pOr dit6.

Shuma maksimale e demeve t€ l ikuiduara p€r t€ gj i tha

Punr3t 6shtd 1-006 e Cmimit final t0 Kontrat€s.

Regjistri i  punes 20.1 Nje regjistdr i pun€s do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Pagesat 2 4 . 1 Pagesa do te behet ne dy situacione : situacioni i

pare ne vlere 40.000,00 € ndersa situacioni i dyte

ne vler€n qe e paraqet ne raportin pdrfundimtar te

menaxherit.

Inspekt imi  dhe test imi 2 2 . 1 Menaxheri  i  Projekt i t  percaktohet nga ZKA

Parapagimi 2 6 . 1 Shruma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Paras€ 2 7 . 1 Struma e parave te mbajtura eshte: l}Yo e vleres se
kontratds.

Shkaqet per
kompensim

3 0 . 1 Data e posedimit  tO vend punimit  do td pOrcaktohet nga
menxheri  i  kontrat6s pasndnshkrimit  te plani t  te
menaxh imi t

Pdrgjegj€sia
Defektet

mbi J 4 . ) Perriudha garantuese e defekteve 6shtO 3 vife.

Pagesa pas sh
sd kontrates

epudes
3 9 .  I Peirqindja q€ do te zbatohet per vleren e puneve c1€

nuk jane p€rfunduar, qe perfaqeson koston shtese tt€
Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e Punevr;.
eshte perqindja e vler€suar tE pundve t€ pakryera
minus shuma e demeve te likuiduara.



zglidhjt
mosmar

miq€
Aweqh

ore e
)ve

t+ l .z Komision
se lfrejtes

per Nd€rmjetesim ne kuad€r te Ministrise
sd

ZgJidhjt
mosmal
me
gjyqeso

€vesh
pr(

t

)ve
:edur€

43,1
a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t€ cilat
muLnd t€ lindin gjat€ ekzekutimit sd k€saj kontrate
dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndiermjet pal€ve do te dor€,zohet Gjykat€n
Th,emelore-Prishtine nd pajtim me ligjin n€
Kosovd.ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarrEveshje
ndiSrmjet paleve t€ cilat mund t€ lindin gjat€
ekzrekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk eshte e
mu.ndur t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€
dol€zohet n€ arbitrazh te Tribunali i P€rhersh€m i
Arbitrazhit t€ Kosov€s n€ kuad€r te Od€s
Ekonomike td Kosov€s, nd p€rputhje me rregullat e
Dhom€s Nd€rkombdtare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te
vendosin per m€nyr€n e zgjidhjes se
mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Pregat
punur

m' 449.0 1.0 |  44e.oShenit
dhe si

2m 3,184.0 1 ,0 3,1,84.0Demo
dhe ia

. utfuitit ne m€nyr viiore ne dy anet e m 939.0 1 .0 939.0
1.4',

Prerja
rrug€l

I 0.5m 50.0 75,0
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Demc
zurdv

Limi I rr,raterialeve t€ ngurtaL; Betontt,

: skaior, uiembledh€save
limi I kapakave tE pusetav'] eKzrsme

emtuar,nivelizimi dhe vendosja

lt prejbeton armes F2Ocnr me

rt shpejt€ lidhes ne triveletern

iruarre, Pas betonimi kapal<et dhe

edhesat duhet te rivendos€ln ne

Iten e projektuar

rlimi i rrrj€mbledh€save ekz:istues pa

rar ,nivelizimi dhe vendosia jasteku

,eton armes t=2-0cm me cenlent

t€lidh€s ne niveleten projel<ruarre Pi

Limi kapaket d.he ujmbledhesat duhe

endosen ne niveleten e Projektuar
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Ger
t € n
larE

nimi i dheut i kategorise s€i III-te clhe IV

e ngarkim dhe barqe deri  rrei  depott i  me

isi max 500m

rn'

In2 3,149.0 0.7 )  ) f i L \

,2.2Rra shimi i ndnbaz€s me ngjeshje 45N/mm2

1





3. IJ  MbIb I I \ t J I Vr\,|1

6.5 3,380.0ni, be

it (75
r 0-63

' " , '

[]

;hffula dhe ngjeshja e

/m,) prej gurit t€ thYer
*^ +-^ch2ic i  t=1 6cm

m3 520.0rurnlzl

tampot
s€lqert

m3 340.0 8.0 7,720.0'Furniz
tampo
g€lqel

mi, bi
it (ec
r 0-3

r9,
v{l'

.5r

, shtrirja dhe ngjeshja e

/m2) prej gurit t€ thYer

m me lrashesi t=10cm

9.0 29,709.0
m2 3,300.0

a
t

Furniz
zhavot

mi dl
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e I
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unimi i shtreses s€ bitu
n mp rrashFsi t=10,0cm

m2 3,300.0 4.5 L4,850,0Furniz
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m i d
r l i i n
i t r4 ,

. e l
3tr

unimi i asfaitbetonit nga

ijtshdm 0-115 mm/ me

tto"o*

1





1 6 0  |  2 5 0 e ,100.00 €

Germir
shtriqe
diment

ri i kanalit t€ gjate 500m Per
r e rrjetit te ndriqimit Publj.k me

ione 80x40cm, per shtrirjetr' e gypave

:injezuar ,070mm' Ne gmim td

,het edhe largi.mi i dheut nga

bja me largdsi rnin 15km.Nt! ket€

n hynd edhe planifikimi i fundit t€

me dor€ me saktesi +lcrn'

m3

Furniz
NYY 4
kabllo'
svprn

mt Lratsfrrti ane vendosja e kabllit

r25mm2 (Al) ne kanalizirntn
'ik per ndriqim pubiik se bashku rne

470 m 580 5.00 € 2,900.00 €

5,00 € 100.00 €l-. i)

Furniz
NYY 1
OIMAI

imi trunsporti dhe vendosja e kabliit

x50mm2 (A.l) nga TS deri tek

i I ncriqimi't-*&!!-
imi dhe hansPorti dhe shhirja e

te zinguar FelZn2Sx4mm ne

zimur kabll,cvik per tokerzimirt e

ve te ndriqim.Lt

m 20

m

m3

580 1 .50  € 870.00
1 1

turnu

;hiriti

<anaIi

;hWlli

60 6 0 0 € 360.00 €

l " l

Furnll

zhavc

ansh-

ne ka

matet

ngtes

rmi, transporti dhe venclosla e

rit (0-4)mm n€ fundin e kanalit 10cm,

Ocm dhe mbi gYPa1O cm, Ine ngjeshje

Lalin me dimensione 80x1Cl0cm. KY

Lal duhet td Punohet me dord dhe te

.et.

m3 100 6.50 € 650.00 €

Mbul
dime
ne ka
deri

mi dhe planrfikimi i kanalit me

rsione 80x4(l crn me zhavor (0-60)mm

ralin . Ngershja n€ shh'est! qdo 30cm

rd kuotdn e terrenit.

1:,7
Furni
rnbro

rrmi transporti dhe vendosja e

te{q tiPrt (rAL, - m 500 1 .00  € 500.00 €

500 0.50 € 250 00 €1 l l
Furni
shiri

zrmi lransPorli vendosler e
:  t  :  A  ^ -  + l  ( ) 1 . "  ^ .  t r I ?  o . z i  l z  f o r r c i , r n i  r l m

cope 1 100.00 € 100.00 €
:9t, ' Pune e paparap,ara ne paramase

roTAL P( r-r!. TT

l,:. ',, ,,l lrihlDi



mi,transPorti dtre t

re te galvanizuan:a ,
rnike me mbjellje n

lu) 3X2.5mm nga Pl
ndriquesi) me aral

rlementet tjera Per I

te gyPi i brijezuar t

r e shtYllave te jete

fuacion,shtYilat du

uara siPas standarc

rizuara siPas BS EN1461:L999'KY

on perfshrn komPlet Punen dhe

lalin e nevojshem te Purutntt te

rentit dhe me material shtese si buiona

^ ^  ^ l l o l r p

I
I
|  2 , r
I
i
I
l .
l ,
I

Furniz.
shtylla

t 3 3oo.oo €l 4,5oo.oo €

35.00 € 525,00 €

' . - r . i - - - - - = -

; i l t ,h?r,sPorh dhe venclo:ja e

rlds niEkrahdshe tF komPlcruaralte

e 1.2m

zimi,transPorti dhe vendcsja e

ve nd.rigues ne shtYllat 7m P€r

im te jasht€m TIP: AEC - l'ED 1H ST

I -Pn6luvtlA ,145W ose i ngjajshem

rqi te atille qd siguron paranretrat e

rr p€r intensitetin e ndriq:inrit publik'

rsia,furnizimi, ffansporti dhe monliml

ranit t€ tokes me kulm mb'i bazen e

nit duke Perfshire edhe bazen e

nit(komPlet), komPietimi i Pikes

ese te ndricpmit,kontaktor 160A'niehsor

\,foto sensor-slPas skemes

rolshe,Kefu hyne eclhe kabtioia NYY-

r4x70mm2 nga trafostaciotri TS 2 deri
^,,LliL tnkeztmln e

cope 152"',2.
Furu
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shwl

600.00 €
cop€ l )

Furn
trup
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40.00
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I

ormalu I  l l l r r lYrurrr

ranit elekffik rnr: ane te shiriht Fe lZn

4mm si dhe materiali i imert percjelles
cope 1 600.00 €l 600'oq9

i .00 €
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